
Pernambuco , 31 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3206 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 13 

 

A CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, 

através da Pregoeira e equipe de apoio, torna público o RESULTADO 

do Processo Licitatório nº 019/2022, Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de locação de 06 (seis) 

containers, tipo escritório, conforme as especificações constantes no 

Anexo I do Edital. 

Licitante vencedor: WC LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

EPP,inscrita no CNPJ Nº11.897.590/0001-13, vencedora do lote 

único, totalizando R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) mensais. 

Outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão 

de abertura ou através do Fone: (081) 3521-0865 ou (81) 3521-0829, 

no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira, ou ainda, 

através de e-mail: licitacoes@cabodesantoagostinho.pe.leg.br. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 28.10.2022 

  

MARTA BARBOSA DA SILVALIMA 
Pregoeira (*) (**). 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:342E81C4 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 010/2022. Processo nº 016/2022. CPL. 

Objeto: Aquisições de mobiliários comuns, visando atender as 

demandas dessa Casa Legislativa/PE. 

Contratante: Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho 

CNPJ: 08.147.415/0001-02 

Contratado: CEJOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
CNPJ: 39.882.029/0001-80 

Valor: R$ 557.573,48 (quinhentos e cinquenta e sete mil e quinhentos 

e setenta e três reais e quarenta e oito centavos) 

Vigência: 10/10/2022 a 10/10/2023 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente. 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:E3130F62 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado do Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, ante a 

previsão constante no item 16 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO, nos seguintes 

termos: 

  

Art. 1º Fica CONVOCADO(a) candidato(a) abaixo relacionado 

para a apresentação da documentação constante no item 16.4 do 

Edital do Concurso Público n° 01/2019, no Departamento de 

Pessoal da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho de 

segunda a sexta-feira, das 08h às 14h, em um prazo de 15 dias 

contínuos conforme item 17.3 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 
  

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO 
TIPO DE 

DEFICIÊNCIA 

ANDRÉ LUIZ DOS 

SANTOS 
20 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 
NENHUMA 

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO 
TIPO DE 

DEFICIÊNCIA 

NAIANY ALICE ALVES 

DE OLIVEIRA 
31 SECRETÁRIA NENHUMA 

  

I - É responsabilidade do(a) candidato(a) verificar e comparecer 

ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 

descrita neste edital. 
  

Art. 2° O(a) candidato(a) que deixar de comparecer no prazo fixado 

neste Edital de Nomeação será considerado(a) como desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado. 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cabo de Santo Agostinho-PE, 28 de outubro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:A3920FF9 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

DESISTÊNCIA DE CARGO PÚBLICO 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais: 

  

Considerando a Convocação que foi devidamente publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco em 17 de 

outubro de 2022, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2022. 

  

Considerando que, a candidata manifestou falta de interesse em 

assumir o cargo para o qual foi aprovada no concurso público 

001/2019 da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho. 

  

Resolve: 

DESCLASSIFICAR a candidata GEISA TAYNARA GOMES DE 

ARAÚJO, inscrita no CPF nº 079.617.244-78, candidata aprovada e 

classificada em 30º Lugar para exercer o cargo de SECRETÁRIA, 

para provimento de função efetiva por interesse público, da Câmara 

Municipal do Município do Cabo de Santo Agostinho, conforme 

resultado final publicado em 18 de fevereiro de 2020, referente ao 

concurso público 001/2019. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 20 de outubro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:6B8800B2 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - 

CABOPREV 

ATO Nº. 168/2022, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 16, 

inciso XI da Lei Municipal 3342/2017, RESOLVE: 

  

Conceder aposentadoria especial por tempo de magistério a ANA 

PAULA FERREIRA SABOIA, Professor I- 180H, Especialização, 

Nível NEP-09, matrícula 384, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Biblioteca Municipal Joaquim Nabuco, nos termos do 

art. 6º da Emenda Constitucional nº. 41/2003. 

  

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 28 de outubro de 2022. 

  

JOSÉ ALBÉRICO SILVA RODRIGUES 
Diretor-Presidente 

Publicado por: 
Josembergues Clarisval de Souza Melo 

Código Identificador:B8707449 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - 

CABOPREV 

ATO Nº. 169/2022, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022. 

 


